1

[image: brasaomm]
      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

ASSUNTO: Moção de pesar, com um minuto se silêncio, pelo falecimento da Sr. Luis Siqueira Lopes, ocorrido no dia 19 de fevereiro de 2022.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/_____/______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº  DE 2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DO SR. LUIS SIQUEIRA LOPES, ocorrido no dia 19 de fevereiro de 2022.

                      Luis Siqueira Lopes, nascido em 21/12/1950, na vizinha Itapira. Lá morou até 1969, quando saiu da cidade para casar-se com sua primeira esposa e mãe de seus 8 filhos, Cinira dos Santos Lopes.

De Itapira foi para São Paulo e depois diversas cidades com sua companheira, mas foi nesta cidade, Mogi Mirim, que se estabeleceu, criou os filhos, transportou muitos mogimirianos através das famosas 'topic'.

Há mais de 35 anos entrou pro ramo da construção civil, tendo sido esta a sua ocupação até o seu último dia.

Um homem trabalhador, guerreiro que nesta cidade cravou suas raízes, viu nascer netos e bisnetos, sempre cuidando de todos.  Assim sendo, diante desta irreparável perda, proponho, ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de março de 2022

VEREADORA DRA. JOELMA FRANCO DA CUNHA
LÍDER DO PTB
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg